quo Pius PP. X favore Capituli Vaticani revocat prohibitionem ingrediendi Basili
cam S. Petri absque chorali habitu, adnexamque excommunicationem abrogat. 

Decessor Noster fel. rec. Ioannes X X I , per Litteras : « Vi-
neam Domini Sabaoth » praecepit Basilicae Vaticanae Canoni
cis, ut Basilicam eandem numquam ingrederetur, nisi chorali 
habitu induti. — Praeceptum illud confirmavit Nicolaus III, item 
Decessor Noster, Bulla « Civitatem sanctam Ierusalem ». Ro
mani vero Pontifices Eugenius IV, Litteris « Si universis » ; Ni
colaus V, Litteris: « Quanto prae ceteris »; et Paulus V, Litteris 
« Super Cathedram » idem praeceptum nedum confirmarunt, 
sed servandum insuper voluerunt sub excommunicationis poena 
a contrafacientibus ipso facto incurrenda. 

Nos, cupientes eisdem dilectis filiis Canonicis Basilicae Sancti 
Petri et cetero clero, ibidem inservienti, benevolentiam Nostram 
testari, supradictum praeceptum non ingrediendi Basilicam ean
dem nisi chorali amictu, nec non latam in transgressores ex
communicationis poenam, tenore praesentium, revocamus, sup
primimus et abrogamus. 

Monemus tamen ne quis unquam Chorum ingredi audeat 
sine chorali veste; simulque hortamur ut mature omnes in 
choro adsint, atque ita choralibus functionibus ab ipso initio 
interesse queant. 

Libet porro occasione uti, ut eosdem dilectos filios Cano
nicos, Beneficiatus et Clericos omnes eiusdem Basilicae impense, 
si opus est, excitemus ad divinum Officium digne, attente ac 
devote recitandum, praecipue vero ad festinationem omnem 
cavendam, qua nihil attentioni ac devotioni infestius, nihil ma
gis audientium fidelium aedificationi contrarium. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die xxxi Ianuarii 
MCMIV, Pontificatus Nostri anno primo. 

PIUS PP. X 

PIUS PP. X 
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Summus Pontifex gratulatur Romanae a S. Thoma Aquinate Academiae propter 
eius sollertiam, eam aliaque Philosophiae Instituta cohortans praesertim ad 
Neo-rationalismum coercendum. 

PIUS PP. X 

Ad perpetuam rei memoriam. 

In praecipuis laudibus Leonis XIII fel. rec. Decessoris No
stri quisque aequus rerum aestimator hoc ponit, quod is ado
lescentis Cleri studia ordinare convenienter temporibus aggres
sus, Sancti Thomae Aquinatis disciplinam in primis instauran
dam summa contentione curaverit. Etenim novo ingeniorum 
cursu commotus, quum videret genera quaedam philosophandi 
ac de gravioribus doctrinis disputandi invalescere, quae catho
licae veritati nequaquam congruerent, mature occurrendum pe
riculo censuit, quod inde alumnis Sacrorum impenderet; eo 
magis quod statam rationem studiorum, Ecclesiae iudicio ac 
saeculorum usu probatam, animadverterat plurifariam ex cu
pidine recentiora consecfcandi defecisse. Itaque institutis praece
ptisque philosophiae christianae ac theologiae Ducem Magistrum-
que suum restituit Doctorem Angelicum, cuius divinum inge
nium arma elaborasset ad tuendam veritatem multiplicesque 
errores hac etiam aetate profligandos per quam idonea: siqui
dem quae, nati ad utilitatem omnium temporum, sancti Patres 
Doctoresque Ecclesiae tradiderunt principia sapientiae, ea nemo 
Thoma aptius, colligendo ex eorum scriptis, composuit, nemo 
luculentius illustravit.